open vore plata z...  
 no z vore...

Nūis vntat;

Nūer<sup>o</sup>

Nūis focho  
 p;lo m;g; p; h;re  
 m; z m;atū

Mals

focho

Insumen...

in aia. Et ergo dicit albertus quito metha. **Q**uod non omnino falsum dicunt numerus esse in aia. Quia ratio numeri formalis qui est numerus qui numeramur est in aia. qui autem numeramur est non numerus quicquid. et etiam quo numeramus est numerus forma enim indivisibilis causante numeramur. et tamen non est numerus. Et coaccruatio unitatum numeramur et est numerus quo omnia numeramur. et est in aia ut deum est si accipiat formaliter. et ergo numerus coipitur latine a nutu et greca deo membris quod latine sonat divisio. Divisio enim est causa numeri. Et dicitur numerus nutritio. quod ubi est nutritio mensuris ad divisionem concipiendo aggregationem divisionis facte. ibi est numerus. Si vero talis aggregatio siue coaccruatio accipit materialiter sicut quod est unitates diverse causate in diversis subiectis per formas causas in divisione. sic non solum numerus est in rebus sed nec a rebus separabilis. Et hoc probat albertus et post eum videlicet duabus rationibus. Prima est numerus nichil est nisi discretum aggregatum ex uno et uno et sic dicitur inceptus. sed unum inseparabile est a rebus. ergo est numerus. Minor probat. quod si dicitur quod unitas sit separata rebus tunc res a qua est separata aut est una. aut non est una. si dicitur quod sit una. tunc cum supposita rebus esse ad non unum sequitur esse multa. erit ipsa res multa quod est absurdum. Divisio enim est causa numeri. nulla autem divisio facta est in re ex eo quod ab ea separata unitas. Si vero dicitur primum scilicet quod adhuc sit una tunc sequitur quod aliquid unitate sit una et illa habuit ante separationem potius unitatem ergo tunc habuit duas unitates. Dicitur autem unitates faciunt duo. ergo res una sunt due quod est absurdum. Relinquitur ergo quod unitas nullo modo sit separabilis a rebus. licet enim isto modo accepta. scilicet ut principium numeri non sit pars quod est generum vel est deus. tamen manet hoc accens quod est indivisibilitas siue unitas de proprio actu dicitur que est terminare et finire esse ad terminum potestatis et actus. et quod ille actus differencie res non relinquit. ideo unitas qua quibus res dicitur una rebus non relinquit. et ita cum dicitur unitas est vel unitas est ens. predicat ibi ipsa unitas est indivisibilitas et nichil aliud. hoc autem esse accidens modo supradicto et non aliter. et sic per nichil aliud constituit unitatem esse nisi per esse indivisibilitatis. Secunda ratio qua probat numerus inseparabilis a rebus est ista. quod quicquid numeratur non veniunt ad numerum nisi suis formis quibus discernuntur et quod diu salvant in esse suo tamen diu adheret eis numerus. Si vero dicitur separari hoc accens quod est numerus. tunc quod unitas separata binario a duabus omnibus. adhuc remanent due oves aut non. Si adhuc remanent due tunc aliquid binario sunt due. et ille binarius cum prioribus qui in se facit quatuor plus ergo fuerunt quatuor. Quatuor enim sunt quicquid duobus binariis

numeratur. Si autem non remanent due. tunc sequitur quod non remanent oves pluraliter et hoc est falsum cum accidere separato a suo subiecto non destruitur subiectum. Et simili modo dicitur de aliis. **S**ecunda pars maioris tangit definitiones numeri qui est multitudo ex unitatibus aggregata. Cum definitionis ratio est. quod numerus non potest definiti per se quod constituitur ex numeris. quod ex pluribus speciebus non constituitur tertia species ut dicitur per. Verbi gratia. si dicatur numerus denarius ex septem et tribus constituitur vel denarius est septem et tria nichil amplius addendo falsum est quod dicitur. Quia sicut denarius est septem et tria et est tria et est septem et ex tribus quod falsum est. similiter si dicatur denarius est septem et tria sicut sumpta. hoc iterum falsum est. quod ex septem et tria non est septem. relinquitur quod non est septem cuius quotum quod aliis. Et ut vult dicitur. una species numeri de alia non predicat. nec definit eam. Et ideo denarius non est novem et unum neque octo et duo neque septem et tria neque sex et quatuor neque quinquaginta et quatuor. Sed forte diceret aliquis quod denarius est summa que excedit ex aggregatione septem et trius vel sex et quatuor vel quinquaginta et quinquaginta. Respondendum est quod hoc verum est si consideret denarius in ratione totius integralis quo mathematici loquuntur de numero. non autem in ratione totius essentialis. Et ergo dicit albertus quod verum est quod predicti numeri constituit denarium. In illa non est definitio denarii sicut quod est species discreta quod est numerus. quod septem et tria que ponuntur in illa descriptione equaliter ignota sunt sicut ipse denarius. Nulla enim quantitas divisibilis notat nisi per suam mensuram primam. Constat autem septem et tria esse quantitates divisibiles. ergo non certificat esse aliquid numeri sicut quod huiusmodi sunt. Mensura autem prima numeri est unitas aggregatione sua omnes quantitates numeri certificans. Ideo autem omnino in talibus est certificans et constituit in esse. Aggregatio ergo unitatum et certificat et constituit omnem numerum. **P**roportet ergo quod denarius sit aggregatum ex uno et uno. et sic deinceps usque ad decimam unitatem. nec iterum erit denarius id quod sit ex uno decies sumpto. cuius due sunt rationes una. quod cum dicitur decies facimus denotationem a decem et ideo decem notius est quam decies. ergo decies non cadit in definitione denarii. Alia ratio est. quod si unum decies suat nichil multiplicat nec facit actualiter distinctionem. sed denarius constituitur ex unitatibus diversis que congregata actualiter faciunt discretiones. Et sicut modo intelligendum est de esse cuiuslibet numeri. Et si numerus iuxta suam definitionem bene dicitur multitudo ex unitatibus aggregata. Ibi tamen notandum quod multitudo considerat dupliciter. et sicut multum et paucum et etiam paucitas. primo absolute. et sic quilibet

*Secunda pars maioris*

*quod decies supra non factum*

*Unde quod dicitur duplum*

*Et si numerus sit deus et si numerus sit deus et si numerus sit deus*

# Medicamenta

numer<sup>9</sup> est multuz quoddā z multitudo q̄das  
Dīcē em̄ coacernatū ex vnīs ē multū et multi-  
tudo q̄das **S**ecūdo accipit vt p̄patuz ad alteruz  
et sic multū oppōitur pauco. Et h̄ mō duo erūt  
pauca z nullo mō multa Quilibz aut̄ ali<sup>9</sup> nu-  
merus erit mult<sup>9</sup> z pauc<sup>9</sup> respectu diuersoz. sic  
em̄ oppōnūt vt correlatiā. vnū aut̄ oppōitur  
et multo z pauco sicut p̄ncipiuz p̄ncipiatō.

**T**ercia ps h̄ maioris est. q̄ vltima vnitas spe-  
cificat nūerū p̄ quā nūerus d̄r vnus. sicut cum  
d̄r binari<sup>9</sup> est vnus. ternari<sup>9</sup> est vnus. quā p̄bat  
Albertus dicēs. Cū numer<sup>9</sup> sit in genere discre-  
tū forma cuiuslibz nūeri est forma in me aggrega-  
tōe ex vnīs sine vnitatib<sup>9</sup>. p̄pter qd̄ vltia vni-  
tas inq̄tuz est finis in q̄ z ad quā finit motus  
aggregatōis est vnitas sine forma nūeri. qz il-  
la sola est causa indisiōis tal̄ summe sicut finis  
Dicitū est aut̄ q̄ idē est cā indisiōis z vnitat<sup>9</sup>  
ois nūeri Et sic licz nūerus nō sit p̄posit<sup>9</sup> ex ma-  
teria z forma. est tñ in nūero aliqd̄ qd̄ se hz per  
modū materie z aliqd̄ p̄ modū forme Aggrega-  
tō em̄ vnitatū se hz vt materia. z vltia vnitas  
inq̄tuz est termin<sup>9</sup> p̄cedētū z finis. est vt for-  
ma. z ergo qz est alia vnitas vltima internario  
et alia in q̄ternario. ternari<sup>9</sup> z q̄ternariuz d̄rnt  
sp̄c̄

**M**inor p̄dicti discursus patuit in textu  
Quia p̄tes decē ad nullū terminū cōe copulan-  
tur. q̄ possit esse p̄cipiū vni<sup>9</sup> p̄ris z finis alte-  
riuz. s̄z q̄libz manet ab alia sepata z discreta Et  
sili mō est in orōne vocaliter. plata. q̄ etiā ē p̄p-  
ter eandē cām q̄ntitas discreta. Sic p̄bat d̄ns  
vlticus in summa dicēs. q̄ syllaba put est vox  
plata hz duo. vt d̄r. p̄scdo de aīa. scz locutionē  
que ē sonus resulyās ex pulsiōe aeris ad vocales  
arteres figurat p̄ instrumta vocis q̄ sunt ligua-  
dentes z h̄mōi Et melos qd̄ est p̄portō syllaba-  
ruz adinmūcē in dicitōe fm̄ temp<sup>9</sup> longū vl̄ bre-  
ue. z fm̄ accētuz acutū vel grauē. hoc em̄ sonat  
fm̄ p̄hm ad modū melodie in cātū. Cuiuscūqz  
aut̄ esse p̄sistit in motu. z cui<sup>9</sup> passiōes sunt lon-  
guz z breue illud est q̄ntitas. ergo syllaba ē q̄n-  
titas. et p̄ p̄ns dicitō z orō qz integratuz ex q̄n-  
titatibus. s̄z q̄ntitates. Vāc aut̄ rōez inuit  
p̄. cū d̄r. mēsurat em̄ syllaba lōga et breuis. Et  
qz singule formatiōes litterarū z syllabarū di-  
sticte sunt nec in aliq̄ vno p̄tinuātuz. ergo orō  
ex his p̄stās est discreta q̄ntitas sicut numerus  
Et qz in hac formatiōe disticta nihil deest tem-  
pori licz aliqd̄ deest rei. qz cōtinue p̄ferk littera  
post lram. ergo orō mēsurat tpe cōtinuo. z in h̄  
differt a nūero. Orō ergo vt d̄r albert<sup>9</sup> concor-  
diter ad illā partē p̄pōnis. est aggregatō discre-  
torū sonoz elemētōz seu lram syllabarū z di-